关于公布 2012 年度第一批“磐石计划”立项项目的通知

各院系团委、各团支部：

2012 年以来，校团委组织实施了一项以基层团支部为单位、以

青年团员为主体、以团日活动为载体的基层团支部主题团日活动专项

计划——“磐石计划”。计划实施以来，基层团支部纷纷响应，广泛开

展有主题、有意义的团日活动。项目管理办公室共收到来自 23 个院

系的 95 份项目申报书，经过紧张激烈的现场答辩和专家评审，最终

确定其中 49 个团日活动作为第一批“磐石计划”立项项目，现将名单

及项目经费公布如下：

一、“庆祝东南大学建校 110 周年”主题

1、重点项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

040113 “眼中的东大 心中的家“系列活动 700 201201001

611101 传承健雄精神，开拓美好未来 1000 201201002

015101
百年校园，百年花木——古树名木及植物知识普及

系列活动
1000 201201003

2、普通项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

14C114 我与东南大学的 110 件小事 450 201201004

13A113

13A114
“为东大今天喝彩，为东大明天祝福” 500 201201005

160111 青年与老辈的碰撞，绿色与红色的交融 500 201201006

030103 “辉煌走过百十年，奋斗开创新明天”系列团日活动 400 201201007

060104

062106
“感爱东南”系列活动 500 201201008

二、“庆祝建团 90 周年”主题

1、重点项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

611111 发扬共青团精神，做一名合格的团员 700 201201009

040115 “情系红领巾”第二季--“种下心愿，放飞梦想” 900 201201010

070102 真情献给团母亲 700 201201011

2、普通项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

133101 梅庵的印记与铭记——庆祝建团九十周年 500 201201012

080113 宁燕外来工子弟小学支教 500 201201013

040103 飞扬青春，激情五四 400 201201014

211102 团旗伴我成长，青春铸就辉煌 400 201201015

160114 支部明信片设计大赛 400 201201016

三、“迎接党的十八大胜利召开”主题

1、重点项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

03A114 家乡的红色记忆 800 201201017

040105 “高举团旗跟党走”暨喜迎十八大主题团日活动 620 201201018

2、普通项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

070112 “血色记忆”追寻党的足迹.迎接党的“十八大” 500 201201019

610101 心系党建 你我同行 300 201201020

080114 永远跟党走——五四献礼 400 201201021

160115

160116
“以我之思 践我之行”模拟两会 300 201201022

220111 喜迎十八大，永远跟党走 400 201201023

四、“践行新时代雷锋精神”主题

1、重点项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

03A112 九龙湖攻略——手绘东大&路标 DIY 600 201201024

711113 本科生教学环境改善活动策划书 1000 201201025

250091 东南法律人在行动 800 201201026

250101

250111

250112

2、普通项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

040101 “有爱无碍”——关爱智障人士系列活动 350 201201027

711114 惜书 读书 爱书 300 201201028

090112 华夏雷锋践新行，白衣志愿续华章 300 201201029

03A111 节俭在行动 300 201201030

171112

171113
动动手，校园更美丽 400 201201031

五、自选主题

1、重点项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

432114 大爱无限，服务志友 1000 201201032

142101 爱与希望，薪火相传——明信片支教计划 600 201201033

090114 “大手拉小手” 桑园蒲小学志愿者活动 800 201201034

13A111
追寻金陵之根 传播“非遗”之声——南京市非物

质文化遗产保护及传播主题团日活动
600 201201035

160104 消费“新主张” 700 201201036

040116 “你问我答”——四系职业发展平台建设 400 201201037

2、普通项目

支部

名称
项目名称

项目

经费
项目编号

090113
“心系扬子，绿动东南”——保护长江调研实践活

动
500 201201038

261101 “手到情来”DIY 500 201201039

210101

210102
用爱撑起一片天 300 201201040

030102 垃圾邮件大扫除 300 201201041

040114 “绿色生活 快乐心情”微公益系列活动 400 201201042

160103 “我心目中最美的九龙湖七景”评选活动 400 201201043

070111 活力东南，共迎青奥 400 201201044

220113 宿舍文化节 300 201201045

160102 那些不为人知的美 300 201201046

051105 关注两会，献言献策 300 201201047

160106 幸福接力 400 201201048

240101 中山植物园环保公益宣传活动 400 201201049

希望得以立项的团支部认真开展活动，注意项目结题验收的时间

结点，按照《共青团东南大学委员会“磐石计划”（基层团支部主题

团日活动专项）实施办法》中要求，准备好项目开展的各项材料，包

括总结报告、经整理归类的原始记录以及图片、视频等各项成果支撑

材料和电子文档，保证项目顺利结题。

共青团东南大学委员会

二〇一二年五月七日